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Marihuana zwiększa ryzyko występowania
nowotworów jąder

Jak donosi czasopismo Cancer, marihuana zwiększa prawdopodobieństwo zachorowania
na raka jąder. Do takiego wniosku doszli naukowcy, którzy porównali wyniki badań oraz
ankiety wypełnione przez 163 chorych i 292 zdrowych mężczyzn.
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Konopie indyjskie szczególnie podwyższają zachorowalność na tzw. nienasieniaki oraz mieszane
nowotwory zarodkowe, czyli odmiany choroby cechujące się bardzo złym rokowaniem.
Prawdopodobnie dzieje się tak za pośrednictwem układu endokannabinoidowego warunkującego
odpowiedź organizmu na aktywne składniki wspomnianego narkotyku. Obecnie wiadomo, że system
ten odgrywa również ważną rolę podczas produkcji nasienia.

Co ciekawe, ryzyko występowania nowotworów jąder można zmniejszyć zażywając kokainę. Tego
typu terapia zapobiegawcza może mieć jednak bardzo wysoką cenę, gdyż m.in. zabija komórki
produkujące spermę i przyczynia się w rezultacie do obniżenia płodności.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.

 
26-06-2025

Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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